
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  n.  40 DEL  28-12-18

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018-2020 VARIAZIONE DI
CASSA (ART. 175, COMMA 5 BIS, LETT. D), D.LGS. 267/2000)

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 11:00, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei signori:

MARINI MARINI VINCENZO Sindaco A

CONTI REMO Vicesindaco P

BASILLI SANTE Assessore P

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.   2 Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. Scuderini Venanzio
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. CONTI REMO nella
sua qualità di VICESINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 28-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario avente i poteri del Consiglio
Comunale n. 12 del 30.05.2018 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
triennio 2018-2020 e bilancio di previsione annuale 2018 e triennale 2018-2020;

Considerato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, il bilancio
di previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e
di cassa;

Richiamato l’art. 175, comma 5 bis, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la Giunta
comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa,
garantendo che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare
variazioni alle dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione
finanziario per il periodo 2018-2020;

Visto che sulla presente variazione di bilancio adottata ai sensi dell’art. 175 comma 5 bis del
D.Lgs. 267/2000, non è previsto il parere dell’Organo di revisione in considerazione di quanto
disposto dall’art. 239, comma 1, lettera b), punto 2 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Vista l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione
finanziario 2018-2020 che si riportano in allegato al presente atto;

Dato atto che per effetto della variazione in oggetto, viene garantito un fondo di cassa finale
non negativo;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Visto il D.lgs. 118/2011;

Visto il D.lgs. 165/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dai responsabili dei
servizi interessati ai sensi dell’art. 49 D.lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5 bis, lett. d), del D.lgs. 267/2000 e per le1.
motivazioni espresse in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di
riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2018-2020 analiticamente
riportate nell’allegato prospetto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 28-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, viene garantito un2.
fondo di cassa finale non negativo;
di trasmettere copia del presente provvedimento al Tesoriere ai sensi dell’art. 175, comma 93.
bis, del D.lgs. 267/2000;
di dichiarare il presente atto, con separata votazione favorevole unanime espressa per4.
alzata di mano, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267
del 18.8.2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 28-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



SETTORE "CONTABILIÀ E FINANZA"

Ai  sensi  dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica della
proposta del presente atto.

Il Responsabile del settore
F.to Boccaccini Gianluca

SETTORE “CONTABILITA’ E FINANZA”

Ai  sensi  dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile
della proposta del presente atto.

Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo,
al quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria
ad assicurare la copertura finanziaria.

Il Responsabile del settore
F.to Boccaccini Gianluca

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 28-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to CONTI REMO F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente delibera
è stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 28-02-19 e che vi
resterà per quindici giorni consecutivi.

Ussita, li 28-02-19

IL SEGRETARIO
F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari
data 28-02-19 con nota prot.n. 2280 ai sensi dell'art.125 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267.

Ussita, li
IL SEGRETARIO

F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste
dall’art.134, comma 4 della legge n.267/00.
Li,

IL SEGRETARIO
F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Ussita, li

                            IL SEGRETARIO
                                          SCUDERINI VENANZIO
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 28-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA


